
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
 

 
  

 
SETTORE - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Determinazione n. 15 

 

 

OGGETTO: COMUNE DI SAVIGLIANO - PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA 
COMUNITARIA EX ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO IN 
APPALTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELL’UFFICIO DI ACCOGLIENZA 
TURISTICA E DI QUELLI AFFERENTI IL MUSEO CIVICO “A. OLMO” E LA 
GIPSOTECA “D. CALANDRA”, PER LA DURATA DI 3 ANNI – RETTIFICA CIG 
SU DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 46 DEL 30.4.2025 ED ATTI ALLEGATI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
PREMESSO che:  

 

• con determina a contrarre Reg. Gen. n. 46 del 30.4.2025 codesta centrale Unica di 

committenza ha proceduto, per conto del Comune di Savigliano, all’avvio della procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento in appalto, per la durata di anni 

3, dei servizi di gestione dell’Ufficio di Accoglienza Turistica e di quelli afferenti il Museo Civico 
“A. Olmo” e la annessa Gipsoteca “D. Calandra”, per un importo complessivo pari a € 
193.790,33 IVA esclusa (comprensivo dei costi della manodopera e costi della sicurezza non 

soggetti a ribasso), da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 del d.lgs. n. 
36/2023; 

 

• ai sensi dell’articolo 25 del d.lgs. 36/2023 l’espletamento della procedura si svolge mediante 
ricorso alla piattaforma telematica certificata “Portale Appalti”, in uso alla Centrale di 
Committenza; 

 

• nel corso degli atti preordinati all’adozione della determina a contrarre ed alla pubblicazione 

della procedura di gara in oggetto, era già stato richiesto il CIG: B69747F842 tramite la 

suddetta piattaforma telematica; 

 

• successivamente, a causa di un errore informatico occorso in fase di pubblicazione della 

procedura di gara tramite piattaforma telematica, è stato necessario acquisire un nuovo CIG in 

sostituzione di quello precedentemente richiesto; 

 

RITENUTO di dovere rettificare la determina a contrarre e gli atti ad essa allegati (bando, 

disciplinare di gara e moduli allegati al disciplinare stesso), limitatamente alla parte del CIG, 

sostituendo la dicitura “CIG: B69747F842” con la seguente: “CIG: B6AF8A038E” 
 

Richiamati: 

  

Reg.Gen n. 47 del 6.5.2025



• il d.lgs. 36/2023 e relativi allegati, con specifico riferimento alla disciplina per le procedure sotto 

soglia; 

• il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

• lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità;  
• la Convenzione Centrale Unica di Committenza e relativi atti aggiuntivi e protocolli d’intesa; 

  

 
D E T E R M I N A 

 
1. di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di prendere atto che il CIG acquisito e registrato su piattaforma ANAC per l’affidamento dei 
servizi in oggetto è il seguente: B6AF8A038E; 

 

3. di rettificare conseguentemente l’atto a contrarre della procedura in oggetto, di cui alla 
determina Reg. Gen. n 46 del 30.4.2025 e i relativi atti allegati (bando, disciplinare di gara e 

moduli allegati al disciplinare stesso), limitatamente alla parte “CIG: B69747F842”, sostituendo 
la dicitura “CIG: B69747F842” con la seguente: “CIG: B6AF8A038E”, fermo restando il 
contenuto della determina e degli atti ad essa allegati. 

 
 
 

Savigliano, lì 06 maggio 2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ELENA GE’ 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 



 
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
 

SETTORE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 
 
PARERE TECNICO APPOSTO SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 15 DEL 
06/05/2025  
SETTORE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
          
 

 
Reg. Gen. N. 47 Del 6 maggio 2025 

 
 
AVENTE PER OGGETTO COMUNE DI SAVIGLIANO - PROCEDURA APERTA SOPRA 
SOGLIA COMUNITARIA EX ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO IN 
APPALTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELL’UFFICIO DI ACCOGLIENZA TURISTICA 
E DI QUELLI AFFERENTI IL MUSEO CIVICO “A. OLMO” E LA GIPSOTECA “D. 
CALANDRA”, PER LA DURATA DI 3 ANNI – RETTIFICA CIG SU DETERMINAZIONE 
REG. GEN. N. 46 DEL 30.4.2025 ED ATTI ALLEGATI 

 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e art. 
147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’atto 
amministrativo proposto. 
 
PARERE: Favorevole  

      
 
 
 
DATA 06/05/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ELENA GE’ 

(Firmato Digitalmente) 
 

 
 
                                                                                            



 
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
 

SETTORE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 
 
PARERE TECNICO APPOSTO SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 15 DEL 
06/05/2025  
SETTORE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
          
 

 
Reg. Gen. N. 47 Del 6 maggio 2025 

 
 
AVENTE PER OGGETTO COMUNE DI SAVIGLIANO - PROCEDURA APERTA SOPRA 
SOGLIA COMUNITARIA EX ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO IN 
APPALTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELL’UFFICIO DI ACCOGLIENZA TURISTICA 
E DI QUELLI AFFERENTI IL MUSEO CIVICO “A. OLMO” E LA GIPSOTECA “D. 
CALANDRA”, PER LA DURATA DI 3 ANNI – RETTIFICA CIG SU DETERMINAZIONE 
REG. GEN. N. 46 DEL 30.4.2025 ED ATTI ALLEGATI 

 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e art. 
147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’atto 
amministrativo proposto. 
 
PARERE: Favorevole  

      
 
 
 
DATA 06/05/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ELENA GE’ 

(Firmato Digitalmente) 
 

 
 
                                                                                            


